
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE

                                                       
DELIBERAZIONE N. 134
DEL  02.12.2016

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO :   SERVIZI DI ASSISTENZA GIURIDICO-LEGALE  - ASSEGNAZIONE BUDGET.     

  
 

L’anno  duemilasedici,   addì  due     del mese di  dicembre    alle ore   13,00   nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano i Signori:

 

Presenti Assenti

1 DELCONTI Giovanni Sindaco           X
2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco X  
3 PIAZZA Walter Assessore X  
4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X  
5 MIGLIO Roberta Assessore esterno - X 

Totali 4 1

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il  numero degli  intervenuti,    il  Dott.  DELCONTI Giovanni,  nella sua qualità di  Sindaco,

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

      



N.  134 IN DATA   02.12.2016       

OGGETTO: SERVIZI DI ASSISTENZA GIURIDICO-LEGALE  - ASSEGNAZIONE BUDGET. 

Su proposta del responsabile dell’Area Tecnica

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso: 
-  che  con  deliberazione  G.C.  n.  99  in  data  23.09.2016,  per  le  motivazioni  nella  stessa  meglio
specificate, nel prendere atto della trasformazione della Società FCD Sporting Bellinzago con sede a
Bellinzago  Novarese,  concessionaria  dell’impianto  sportivo  comunale,  in  società  a  responsabilità
limitata denominata Sporting Varese S.R.L. , è stata accertata e dichiarata la decadenza della società
Sporting Varese S.R.L (già Società FCD Sporting Bellinzago) dalla concessione d’uso gratuito degli
impianti sportivi comunali di Via  Cameri del Comune di Bellinzago Novarese;
-  che  con  determinazione  n.  78  in  data  13.09.2016   è  stato  conferito  apposito  incarico  per  la
valutazione dello stato vegetativo e agronomico del campo di calcio; 
- che dalla perizia acquisita gli atti giusto prot. N.15822 in data 29.09.2016 si evidenziano rilevanti
problematiche imputabili ad una carente manutenzione; 

Ritenuto doveroso avviare ogni iniziativa necessaria a tutela degli interessi dell’Ente e verificare i presupposti
di una azione risarcitoria 

Considerata  la  complessità  delle  implicazioni  derivanti  dalla  trasformazione  societaria  e  dallo  stato  di
liquidazione dell’attuale società la cui soluzione condiziona l’azione risarcitoria;

Rilevata, quindi, la necessità di ricorrere ai servizi specifici di uno studio legale, atteso che l’Ente non dispone
al  proprio  interno  di  un  ufficio  legale  necessario  per  affrontare tali  problematiche,  rientranti  in  materie  di
particolare complessità che richiedono competenza ed esperienza specifiche ed altamente qualificate;

Ricordato, in proposito, che l'art. 50 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, attribuisce al Sindaco la legittimazione di
rappresentare in giudizio il Comune; 

Visto il T.U.E.L. 267/2000 ed in particolare gli artt. 42, 48 e 107 e riconosciuta la propria competenza in merito
all’oggetto in quanto atto discrezionale non rientrante nelle competenze dell’organo consiliare; 

Ritenuto, altresì, di assegnare la dotazione finanziaria di € 5.000,00 al responsabile del Servizio tecnico dando
indirizzo di affidare l’assistenza, rappresentanza e difesa del Comune Allo Studio Legale Corica, con sede a
Novara in via Giuseppe Ravizza n. 3, di notoria esperienza e capacità professionale;

Visto l’art.  49 del  T.U.E.L.  D.  Lgs.  18 agosto 2000 n. 267 e dato  atto che sulla proposta  della  presente
deliberazione sono state acquisite le attestazioni di regolarità tecnica reso dal responsabile del servizio tecnico
e di regolarità contabile e di copertura finanziaria rese dal responsabile del servizio finanziario;

Con voti unanimi favorevoli espresse nelle forme previste dallo Statuto;



D E L I B E R A

      1) Di affidare la dotazione finanziaria di €   5.000,00 al Responsabile del Servizio Tecnico, con imputazione
alla missione 1, programma 2 del Bilancio 2016 ad oggetto "incarichi legali" - ai fini dell’affidamento allo
Studio Legale Corica, con sede a Novara in via Giuseppe Ravizza n. 3 legale in Novara, dei servizi legali
di  assistenza  rappresentanza  e  difesa  legale  del  Comune  di  Bellinzago  Novarese  relativi  all’azione
risarcimento danni per inadempimento alla convenzione per la gestione dell’impianto sportivo.

      2) Di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 



Letto, confermato e sottoscritto, 

           IL PRESIDENTE       IL  SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                          F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca   



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il   28.12.2016  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,    28.12.2016

                             IL SEGRETARIO COMUNALE

            F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

